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30 December 2015

RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI,

PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2016

PEMERINTAH KABUPATEN TEGAL

Urusan Pemerintahan : 1 . 20 Urusan Wajib Otonomi Daerah, Pemerintahan Umum, Adm KeuDa, Perangkat Daerah, Kepegawaian

Organisasi : 1 . 20 . 16 Kecamatan Kedungbanteng

Sub Unit Organisasi : 1 . 20 . 16 . 01 Kecamatan Kedungbanteng
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REKENING
URAIAN JUMLAH

1 2 3

DASAR HUKUM

4

BELANJA  1.965.316.000,00 1.20 . 1.20.16 . 00 . 00 . 5

BELANJA TIDAK LANGSUNG  1.376.832.000,00 1.20 . 1.20.16 . 00 . 00 . 5 . 1

1.20 . 1.20.16 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 Belanja Pegawai  1.376.832.000,00 PP No 30 Tahun 2015

PP 13 Tahun 1980 dan PP 15 Tahun 1985

Perpres 26 Tahun 2007

Perpres 12 Tahun 2006

Perdirjen No Per-3/PB/2015 Tgl 10-2-2015

PP 80 Tahun 2010

Perpres 12 Tahun 2013

PP 70 Tahun 2015

BELANJA LANGSUNG  588.484.000,00 1.20 . 1.20.16 . 01 . 01 . 5 . 2

Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  48.380.000,00 1.20 . 1.20.16 . 01

 1.000.000,00 Penyediaan jasa surat menyurat1.20 . 1.20.16 . 01 . 01

1.20 . 1.20.16 . 01 . 01 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  1.000.000,00 

 6.000.000,00 Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan listrik1.20 . 1.20.16 . 01 . 02

1.20 . 1.20.16 . 01 . 02 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  6.000.000,00 

 6.880.000,00 Penyediaan alat tulis kantor1.20 . 1.20.16 . 01 . 10

1.20 . 1.20.16 . 01 . 10 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  530.000,00 

1.20 . 1.20.16 . 01 . 10 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  6.350.000,00 

 3.000.000,00 Penyediaan barang cetakan dan penggandaan1.20 . 1.20.16 . 01 . 11

1.20 . 1.20.16 . 01 . 11 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  530.000,00 

1.20 . 1.20.16 . 01 . 11 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  2.470.000,00 

 2.500.000,00 Penyediaan komponen instalasi listrik/penerangan bangunan kantor1.20 . 1.20.16 . 01 . 12

1.20 . 1.20.16 . 01 . 12 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  530.000,00 

1.20 . 1.20.16 . 01 . 12 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  1.970.000,00 
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 2.500.000,00 Penyediaan peralatan rumah tangga1.20 . 1.20.16 . 01 . 14

1.20 . 1.20.16 . 01 . 14 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  530.000,00 

1.20 . 1.20.16 . 01 . 14 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  1.970.000,00 

 4.000.000,00 Penyediaan bahan bacaan dan peraturan perundang-undangan1.20 . 1.20.16 . 01 . 15

1.20 . 1.20.16 . 01 . 15 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  4.000.000,00 

 15.000.000,00 Penyediaan makanan dan minuman1.20 . 1.20.16 . 01 . 17

1.20 . 1.20.16 . 01 . 17 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  830.000,00 

1.20 . 1.20.16 . 01 . 17 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  14.170.000,00 

 7.500.000,00 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi dalam daerah1.20 . 1.20.16 . 01 . 19

1.20 . 1.20.16 . 01 . 19 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  7.500.000,00 

Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur  255.500.000,00 1.20 . 1.20.16 . 02

 150.000.000,00 Pembangunan gedung kantor1.20 . 1.20.16 . 02 . 03

1.20 . 1.20.16 . 02 . 03 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  150.000.000,00 

 3.000.000,00 Pemeliharaan rutin/berkala rumah dinas1.20 . 1.20.16 . 02 . 21

1.20 . 1.20.16 . 02 . 21 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  1.650.000,00 

1.20 . 1.20.16 . 02 . 21 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  1.350.000,00 

 4.500.000,00 Pemeliharaan rutin/berkala gedung kantor1.20 . 1.20.16 . 02 . 22

1.20 . 1.20.16 . 02 . 22 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  2.610.000,00 

1.20 . 1.20.16 . 02 . 22 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  1.890.000,00 

 32.000.000,00 Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan dinas/operasional1.20 . 1.20.16 . 02 . 24

1.20 . 1.20.16 . 02 . 24 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  830.000,00 

1.20 . 1.20.16 . 02 . 24 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  31.170.000,00 

 2.000.000,00 Pemeliharaan rutin/berkala perlengkapan gedung kantor1.20 . 1.20.16 . 02 . 26

1.20 . 1.20.16 . 02 . 26 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  530.000,00 

1.20 . 1.20.16 . 02 . 26 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  1.470.000,00 

 64.000.000,00 Rehabilitasi sedang/berat gedung kantor1.20 . 1.20.16 . 02 . 42

1.20 . 1.20.16 . 02 . 42 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  64.000.000,00 

Program peningkatan pengembangan sistem pelaporan capaian kinerja dan 

keuangan

 10.404.000,00 1.20 . 1.20.16 . 06

 2.704.000,00 Penyusunan laporan capaian kinerja dan ikhtisar realisasi kinerja SKPD1.20 . 1.20.16 . 06 . 01

1.20 . 1.20.16 . 06 . 01 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  1.627.000,00 

1.20 . 1.20.16 . 06 . 01 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  1.077.000,00 

 3.600.000,00 Penataausahaan Administrasi Pengelolaan Barang Milik Daerah1.20 . 1.20.16 . 06 . 11

1.20 . 1.20.16 . 06 . 11 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  3.588.000,00 
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1.20 . 1.20.16 . 06 . 11 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  12.000,00 

 4.100.000,00 Penatausahaan administrasi pengelolaan keuangan  SKPD1.20 . 1.20.16 . 06 . 15

1.20 . 1.20.16 . 06 . 15 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  3.750.000,00 

1.20 . 1.20.16 . 06 . 15 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  350.000,00 

Program pengembangan data/informasi  10.000.000,00 1.06 . 1.20.16 . 15

 10.000.000,00 Penyusunan dan Pengumpulan Data Profil Kecamatan1.06 . 1.20.16 . 15 . 08

1.06 . 1.20.16 . 15 . 08 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  3.378.000,00 

1.06 . 1.20.16 . 15 . 08 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  6.622.000,00 

Program Pengembangan Nilai Budaya  10.000.000,00 1.17 . 1.20.16 . 15

 10.000.000,00 Pelestarian dan aktualisasi adat budaya daerah1.17 . 1.20.16 . 15 . 01

1.17 . 1.20.16 . 15 . 01 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  843.000,00 

1.17 . 1.20.16 . 15 . 01 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  9.157.000,00 

Program peningkatan keamanan dan kenyamanan lingkungan  9.000.000,00 1.19 . 1.20.16 . 15

 9.000.000,00 Pengendalian keamanan lingkungan1.19 . 1.20.16 . 15 . 05

1.19 . 1.20.16 . 15 . 05 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  7.800.000,00 

1.19 . 1.20.16 . 15 . 05 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  1.200.000,00 

Program Peningkatan Promosi dan Kerjasama Investasi  6.120.000,00 1.16 . 1.20.16 . 15

 6.120.000,00 Penyelenggaraan pameran investasi1.16 . 1.20.16 . 15 . 10

1.16 . 1.20.16 . 15 . 10 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  3.410.000,00 

1.16 . 1.20.16 . 15 . 10 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  2.710.000,00 

Program Pelayanan dan Rehabilitasi Kesejahteraan Sosial  20.000.000,00 1.13 . 1.20.16 . 16

 20.000.000,00 Koordinasi perumusan kebijakan dan sikronisasi pelaksanaan upaya-upaya 

penanggulangan kemiskinan dan penurunan kesenjangan

1.13 . 1.20.16 . 16 . 09

1.13 . 1.20.16 . 16 . 09 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  10.940.000,00 

1.13 . 1.20.16 . 16 . 09 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  9.060.000,00 

Program peningkatan peran serta kepemudaan  6.120.000,00 1.18 . 1.20.16 . 16

 6.120.000,00 Pembinaan organisasi kepemudaan1.18 . 1.20.16 . 16 . 01

1.18 . 1.20.16 . 16 . 01 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  1.036.000,00 

1.18 . 1.20.16 . 16 . 01 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  5.084.000,00 

Program Pengelolaan Keragaman Budaya  27.000.000,00 1.17 . 1.20.16 . 17

 20.000.000,00 Pengembangan kesenian dan kebudayaan daerah1.17 . 1.20.16 . 17 . 01

1.17 . 1.20.16 . 17 . 01 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  1.332.000,00 

1.17 . 1.20.16 . 17 . 01 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  18.668.000,00 

 7.000.000,00 Fasilitasi penyelenggaraan festival budaya daerah1.17 . 1.20.16 . 17 . 05
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1.17 . 1.20.16 . 17 . 05 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  1.763.000,00 

1.17 . 1.20.16 . 17 . 05 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  5.237.000,00 

Program pengembangan wawasan kebangsaan  9.000.000,00 1.19 . 1.20.16 . 17

 9.000.000,00 Peningkatan kesadaran masyarakat akan nilai-nilai luhur budaya bangsa1.19 . 1.20.16 . 17 . 03

1.19 . 1.20.16 . 17 . 03 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  3.433.000,00 

1.19 . 1.20.16 . 17 . 03 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  5.567.000,00 

Program peningkatan dan pengembangan pengelolaan keuangan daerah  10.000.000,00 1.20 . 1.20.16 . 17

 10.000.000,00 Penunjang Operasional Peningkatan PAD Kecamatan1.20 . 1.20.16 . 17 . 54

1.20 . 1.20.16 . 17 . 54 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  6.570.000,00 

1.20 . 1.20.16 . 17 . 54 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  3.430.000,00 

Program peningkatan partisipasi masyarakat dalam membangun desa  80.000.000,00 1.22 . 1.20.16 . 17

 50.000.000,00 Pembinaan kelompok masyarakat pembangunan desa1.22 . 1.20.16 . 17 . 01

1.22 . 1.20.16 . 17 . 01 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  6.162.000,00 

1.22 . 1.20.16 . 17 . 01 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  43.838.000,00 

 20.000.000,00 Monitoring, evaluasi dan pelaporan1.22 . 1.20.16 . 17 . 04

1.22 . 1.20.16 . 17 . 04 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  4.971.000,00 

1.22 . 1.20.16 . 17 . 04 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  15.029.000,00 

 10.000.000,00 Evaluasi dan Peniliaian Perkembangan Pembangunan Desa dan Kelurahan1.22 . 1.20.16 . 17 . 07

1.22 . 1.20.16 . 17 . 07 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  2.393.000,00 

1.22 . 1.20.16 . 17 . 07 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  7.607.000,00 

Program peningkatan kapasitas aparatur pemerintah desa  28.000.000,00 1.22 . 1.20.16 . 18

 7.000.000,00 Pelatihan aparatur pemerintah desa dalam bidang manajemen pemerintahan desa1.22 . 1.20.16 . 18 . 03

1.22 . 1.20.16 . 18 . 03 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  2.783.000,00 

1.22 . 1.20.16 . 18 . 03 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  4.217.000,00 

 7.000.000,00 Pelatihan aparatur pemerintah desa dalam bidang pengelolaan keuangan ( APBdes )1.22 . 1.20.16 . 18 . 07

1.22 . 1.20.16 . 18 . 07 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  2.783.000,00 

1.22 . 1.20.16 . 18 . 07 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  4.217.000,00 

 7.000.000,00 Pelatihan Aparatur Pemerintah Desa Dalam Bidang Pengelolaan Aset Desa1.22 . 1.20.16 . 18 . 09

1.22 . 1.20.16 . 18 . 09 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  2.867.000,00 

1.22 . 1.20.16 . 18 . 09 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  4.133.000,00 

 7.000.000,00 Pelatihan Aparatur Pemerintah Desa Dalam Bidang Perencanaan Pembangunan Desa1.22 . 1.20.16 . 18 . 10

1.22 . 1.20.16 . 18 . 10 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  2.783.000,00 

1.22 . 1.20.16 . 18 . 10 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  4.217.000,00 

Program peningkatan peran serta dan kesetaraan jender dalam pembangunan  6.120.000,00 1.11 . 1.20.16 . 18
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 6.120.000,00 Pembinaan Organisasi Perempuan1.11 . 1.20.16 . 18 . 07

1.11 . 1.20.16 . 18 . 07 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  3.930.000,00 

1.11 . 1.20.16 . 18 . 07 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  2.190.000,00 

Program pembinaan dan fasilitasi pengelolaan keuangan desa  5.000.000,00 1.20 . 1.20.16 . 19

 5.000.000,00 Monitoring, Pembinaan dan Evaluasi Dana Perimbangan Desa1.20 . 1.20.16 . 19 . 05

1.20 . 1.20.16 . 19 . 05 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  1.470.000,00 

1.20 . 1.20.16 . 19 . 05 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  3.530.000,00 

Program Pemberdayaan Kelembagaan Kesejahteraan Sosial  15.000.000,00 1.13 . 1.20.16 . 21

 15.000.000,00 Penyelenggaraan dan Pengiriman MTQ1.13 . 1.20.16 . 21 . 06

1.13 . 1.20.16 . 21 . 06 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  3.706.000,00 

1.13 . 1.20.16 . 21 . 06 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  11.294.000,00 

Program perencanaan pembangunan daerah  19.580.000,00 1.06 . 1.20.16 . 21

 16.580.000,00 Penyelenggaraan musrenbang RKPD1.06 . 1.20.16 . 21 . 09

1.06 . 1.20.16 . 21 . 09 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  1.396.000,00 

1.06 . 1.20.16 . 21 . 09 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  15.184.000,00 

 3.000.000,00 Penyusunan Rencana dan Penetapan Renja - SKPD1.06 . 1.20.16 . 21 . 14

1.06 . 1.20.16 . 21 . 14 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  1.743.000,00 

1.06 . 1.20.16 . 21 . 14 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  1.257.000,00 

Program Peningkatan Pelayanan Publik  13.260.000,00 1.20 . 1.20.16 . 30

 13.260.000,00 Penunjang Pelayanan Terpadu Kecamatan1.20 . 1.20.16 . 30 . 01

1.20 . 1.20.16 . 30 . 01 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  2.470.000,00 

1.20 . 1.20.16 . 30 . 01 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  10.790.000,00 

SURPLUS / (DEFISIT) (1.965.316.000,00)

Slawi, 30 December 2015

BUPATI TEGAL

ENTHUS SUSMONO
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